
Následujte mě poutníci, jméno mé jest Golem. Ptáte se, co zde dělám  
a proč nestrážím Židovskou čtvrť? Mám nelehký úkol. Mocný rabbi Löw 
mě s vámi vyslal na tuto strastiplnou pouť za poznáním a záchranou 
vědění. Následujte mě, dívejte se a luštěte. Ale pozor! Zdá se, že Koniáš 
přeházel pořadí písmenek do tajenky.

 

1.  Koho, krom knihovny najdete v Kulturním centru Novodvorská?  

2.  Vedle srubu se nachází místo, kde se dají opékat třeba buřty. A to je?

3.  Jak se říkalo divadlu, které zde stálo? 

 
4.  Jak se jmenoval svérázný strýc Mikoláše Alše, jemuž je věnována  
 povídka od Aloise Jiráska? 

 
5.  Kolik věží má kostelík? (Napište římskými číslicemi.) 

 
6.  Které stromy rostou na břehu koupaliště?  

 
7.  Jak se jmenuje ulice, která spojuje kostelík a koupaliště?

Zdá se, že naše pouť je u konce. Povedlo se vám opovědět na všechny 
otázky a zjistit název hledané knihy?

1

2 3

4

5

6

7

7 23 14 5 6

721 3 4 5 6 .



www.legendarnipraha.cz


